

חוקר שטח של בצלם של בידי הביטחון המסכל בעזה



חיידר ריאנס, חוקר השטח של בצלם באזור רפיח, נעצר ב-3 ביולי ונמצא מאז בחקירה מבלי שהוצא נגדו צו מעצר. הרשות הפלסטינית לא פרסמה את סיבת מעצרו. ריאנס, 39, הוא תושב רפיח, נשוי ואב לשניים. ריאנס מסר לבצלם באמצעות גורם שלישי כי הוא נעצר עקב עבודתו בארגון. ביום א' החרימו ארבעה אנשי הביטחון המסכל מביתו של ריאנס ציוד, הכולל מצלמת וידאו וקלטות השייכות לבצלם, מצלמת סטילס, מחשב אישי ומסמכים רבים.

טים הנהוגים במשפט הבינלאומי לגבי החשדות נגדו. עוד דרש בצלם כי הרשות הפלסטינית תאפי-שר לריאנס להפגש עם עורך דינו, ראג'י סוראני מהמרכז הפלסטיני לזכו-יות האדם, ועם נציג הארגון. בעקבות עתירתו של עו"ד סוראני נתן ביום ב' בית המשפט הגבוה הפלסטיני, שמונה ימים לרשות לנמק מה סיבת מעצרו של ריאנס ומדוע לא הוצא נגדו צו מעצר.

ארגון זכויות האדם הפלס-טיני אל-חאק קרא לרשות הפלסטינית להציג ראיות ולהעמיד את ריאנס בדין או לשחררו לאלתר. בצלם העלה חשש כי סמרת המעצר היא להרתיע את פעילי זכויות האדם.

מחלקת הדיאלוזה בבית החולים בג'נין בסכנת שיתוק בשל מחסור בציוד



העברת ציוד רפואי בין מחסומים באזור העיירה סלפית (צילום: הסהר האדום)

בית החולים בג'נין נאלץ להגביל את פעילותו של מחלקת הדיאלוזה. זאת לאחר שכוחות צה"ל מנעו את העברתו של ציוד רפואי הדרוש לפעילותה.

ממלא מקום מנהל בית החולים, ד"ר עיסאם נזאל, מסר לבצלם כי בימים ב' ו-ג' בשבוע שעבר הורו חיילים לנהיג אמבולנס שנשלחו על-ידי בית החולים כדי להביא ציוד זה מרמאללה לשוב על עקבותיהם. לדבריו יש במחלקה מחסור בפילטר-ים וצינורות הנחוצים לטיפול, לאחר שהרזרבות לשעת חירום שהיו מצויות במחלקה אזלו. דובר צה"ל מסר לבצלם כי הנושא נמצא בבדיקה.

ד"ר נזאל מסר לבצלם כי "החולים עדיין מתקשים להגיע למחלקה. חלק מהם עברו טיפול בבית החולים בנצרת וחלקם הצליחו להגיע לשכם או לג'נין". במחלקה מטופלים 35 חולים. 23 מהם אמורים לעבור שלושה טיפולי דיא-

ליוזה בשבוע, 11 אמורים לעבור שני טיפולים בשבוע וחולה אחד אמור לעבור טיפול אחד בשבוע. באחד המקרים, הפנה ד"ר נזאל את חולה הכליות חיאלד מוסטפא, 56, לטי-פול בבית החולים בשכם. ביום א', בעת שניסה מוסטפא להיכנס לשכם בפעם השלישית מסר דובר צה"ל לבצלם כי מתאפשר מעבר של סחורות ומקרים הומניטריים לעיר. למרות

זאת ולמרות שהיו בידו של מוסטפא מסמכים רפו-איים מבית החולים בג'נין מנעו החיילים את מעברו. בזמן שחיכה במחסום מסר מוסטפא לבצלם כי "העמידה כאן היא קשה ביותר. כבר מהבוקר החיילים ירו גז מדמיע, ואני לא מסוגל לעמוד בזה, במיוחד בחום הזה. אני אפילו חושב לחזור הביתה כי אחד מהרימונים נפל לידי ואיני יכול לברוח".

חיילים עצרו צעיר בטעות והתעללו בו

ב-10 ביוני, לפנות בוקר נכנסו חיילי צה"ל לדירה ברמאללה בה שהה אמג'יד אבו שעאבן, 21, תושב אל-בירה. החיילים ריכזו את ארבעת הדיירים ואת אבו שעאבן בסלון הדירה. בעדותו של אבו שעאבן הוא סיפר כי החיילים סברו בטעות שהוא פעיל פתח בשל דמיון בשמות. החיילים הרחיקו אותו מתבריו, כבלו אותו בידי וכיסו את ראשו. אחד החיילים היכה אותו בכת השק שלו והוא דימם.

אבו שעאבן נלקח למקום אחר בעיר. שם המשיכו חיילים להכותו. אבו שעאבן התעלף וכשהת-עורר, הבין שהוא נמצא בבסיס הצבאי בבית אל. ידיו התנפחו בשל קשירה

זקה של האזיקים. משם הוא הועבר לחקירה במח-נה המעצר עופר, שם היכו אותו החוקרים בחוזקה. בעקבות החקירה הוא התעלף שוב. בשעות הלילה שוחרר אבו שעאבן יחד עם עצירים נוספים במחסום קלנדיה, שם התעלף בשלישית. אבו שעאבן אושפז מחוסר הכרה למשך כששה ימים. רופאיו מצאו שנגרם לו זעזוע מוח. החשש שמעצרו של אבו שעאבן היה לשווא מתח-זק בשל העובדה כי הוא שוחרר כעבור פחות מ-24 שעות מבלי שנקטו נגדו צעדים כלשהם. בצלם פנה לתובעת הצבאית הראשית בדרישה להורות על פתיחת בחקירה שתיים או שלוש יריות".

אם יש לך מידע על הפרת זכויות האדם של תושבי השטחים: info@btselem.org

עדות: משפחה בעוצר

פא ילדים והוא קבע שהיא סובלת מבעיה נפשית. כשהיא נסעה עם אמה לקפריסין הבעיה נעלמה לחלוטין. אבל כשחזרה לשכם הבעיה חזרה כשה-טנק הראשון עבר ליד ביתנו. שאר הבנות מתעור-רות מבוהלות ומפחדות כמה פעמים בלילה".

נתונים בעוצר

לפי נתוני הסהר האדום היו תושבי שכם בעוצר בין ה-18 ביוני וה-15 ביולי במשך 562 שעות, שהן 94% מהזמן. תושבי טול-כרם היו בעוצר 91% מה-זמן, בית לחם ורמאללה 89%, קלקיליה 90%, חרון 82%, וג'נין 76%.

מאז חודש מארס נתונים תושבי שכם בעוצר שנאכף ומוסר לסירוגין. להלן מובא קטע מעדותו של ריאזי בני עודה על החיים בעוצר: "אשתי קפריסאית וכל מה שמתרחש כאן מוזר לה. היא אמנם מעמידה פנים שהיא מבינה את המצב, אבל היא עצבנית יותר מבעבר. ארבע בנותיי מתנהגות באופן מוזר ואני מרגיש כמו שוטר שעובד לפתרון הבע-יות שלהן ושל אשתי. כולנו מתנהגים בעצבנות רבה והבנות התחילו לקלל. המ-צב הזה השפיע קשה על אחת מהן שהחלה ללכת לשירותים עשרות פעמים בשעה. לקחותי אותה לרו-

אב ושני ילדיו נפצעו מירי מג"ב

ב-17 ביוני נסעה משפחת פריחאת, מהכפר אל-יאמון, לבקר את משפחתם בג'נין. שוטרי מג"ב ירו על המכונית ופצעו בראשו את אב המשפחה, זאהר פרי-חאת. בנו סוהיל נפצע מר-סיסים בצוואר ובנו סוהייב נפצע מרסיסים בגבו. בעדותו לבצלם סיפר זאהר פריחאת כי "החייל ירה ירייה אחת באוויר וסימן לי בידו לעצור... שני שוט-רים נוספים יצאו מהגייפ. עצרתי וחיכיתי לסימן מהחיילים שהתקדמו לעב-רי... אחד מהם סימן לי לחזור למקום שממנו באתי. הסתובבתי. לפתע החיילים ירו על המכונית שתיים או שלוש יריות".